
ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO

Tegoroczne Święto Wojska Polskiego w 1 Podlaskiej Brygadzie Obrony Terytorialnej obchodzone 
jest już po raz drugi w historii. To okazja do podkreślenia obecności Terytorialsów w województwie 
podlaskim.

15 sierpnia podlascy Terytorialsi zaangażowali się w obchody Święta Wojska Polskiego w całym województwie.

Podczas Wojewódzkich Obchodów Święta Wojska Polskiego na Rynku Kościuszki w Białymstoku 
1PBOT wystawiła poczet ze sztandarem Światowego Związku Żołnierzy AK Okręgu Białystok oraz, wspólnie z 18 
Białostockim Pułkiem Rozpoznawczym, posterunek honorowy przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego. 
Żołnierze 1PBOT odebrali akty mianowań na wyższe stopnie wojskowe oraz medale ministra obrony narodowej.

W Wigrach, na placu przy Pokamedulskim Klasztorze, 12 batalion lekkiej piechoty (12 blp) zorganizował 
pokazy wyszkolenia żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej oraz pokaz pierwszej pomocy. Natomiast podczas 
uroczystości Terytorialsi wystawili kompanię honorową, kolumny towarzyszące i poczet flagowy. Ponadto, na 
stoisku promocyjnym WOT lokalna społeczność mogła zapoznać się ze sprzętem żołnierzy lekkiej piechoty oraz 
dowiedzieć się jak zostać żołnierzem piątego rodzaju Sił Zbrojnych RP. Żołnierze podlaskiej brygady zostali 
wyróżnieni medalami resortowymi oraz otrzymali akty mianowań.

W Łomży uroczystości rozpoczęły się już we wtorek. Wówczas żołnierze odbierali medale resortowe. 
Natomiast we środę wojskowa asysta honorowa 13 batalionu lekkiej piechoty trzymała wartę przy pomniku 
Żołnierzy 33 Pułku Piechoty. Terytorialsi przekazali też, zgromadzone podczas akcji honorowego krwiodawstwa, 
słodycze do Domu Samotnych Matek z Dziećmi w Nieławicach.

WHajnówce 14 blp wystawił stoisko promocyjne, zorganizował pokaz sprzętu jakim dysponuje żołnierz OT oraz 
prezentacje pojazdów i uzbrojenia. Dzięki praktycznej prezentacji ratownika medycznego z batalionu, można też 
było dowiedzieć się, jak udzielić pierwszej pomocy.

W Bielsku Podlaskim Terytorialsi z 14 blp wystawili warty honorowe oraz złożyli wieńce przy pomnikach 
Katyńsko-Smoleńskim, Pamięci Narodowej, na cmentarzu wojennym oraz na mogile zbiorowej żołnierzy Wojska 
Polskiego z Samodzielnej Grupy Operacyjnej “Narew”. Delegacje z 14 batalionu lekkiej piechoty uczestniczyły  
również w uroczystych obchodach w: Narwi, Siemiatyczach, Wysokiem Mazowieckiem.

***

1 Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej im. gen. bryg. Władysława Liniarskiego ps. „Mścisław” 
została powołana w pierwszym etapie tworzenia Wojsk Obrony Terytorialnej. Jej stałym rejonem 
odpowiedzialności jest województwo podlaskie. Brygada liczy prawie 2 000 żołnierzy.

Najbliższe szkolenie kandydatów do służby w 1PBOT rozpoczyna się w październiku. Z uwagi na kilkuetapowy 
proces rekrutacji ochotnicy już teraz powinni zgłaszać się do Wojskowych Komend Uzupełnień w swojej okolicy. 
Szczegółowe informacje na temat rekrutacji dostępne są na stronie: www.terytorialsi.mil.pl.
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